
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

02.11.2023  № 2071 
 
 

О проведении областного творческого конкурса  
«Молодежь против коррупции» 

 

В соответствии с Календарем областных массовых мероприятий для детей 

и молодежи Тульской области на 2023 год, на основании Положения о 
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести в период со 2 ноября по 15 декабря 2023 года областной 

творческий конкурс «Молодежь против коррупции». 

2. Утвердить Положение об областном творческом конкурсе «Молодежь 
против коррупции» (Приложение). 

3. Организацию подготовки и проведения областного творческого 
конкурса «Молодежь против коррупции» поручить государственному 

образовательному учреждению дополнительного образования Тульской области 
«Центр дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Сорокину Л.Ю.  

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 
 

 
Исп.: Волкова Екатерина Евгеньевна, Ekaterina.Volkova@tularegion.ru 

Егунова Олеся Сергеевна,  Olesya.Egunova@tularegion.ru 
Тел.: 7(4872)21-23-39 

#Приказ _Молодежь против коррупции_2023

mailto:Ekaterina.Volkova@tularegion.ru
mailto:Olesya.Egunova@tularegion.ru


  

 
Приложение 

к приказу министерства образования 

Тульской области 

от ___________2023 г. №____ 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об областном творческом конкурсе «Молодежь против коррупции»  

 

1. Общие положения 

1.1. Областной творческий конкурс «Молодежь против коррупции» в 
(далее – Конкурс) проводится со 2 ноября по 15 декабря 2023 года 

министерством образования Тульской области и государственным 
образовательным учреждением дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (далее – ГОУ ДО ТО «ЦДОД») в 
соответствии с Календарем областных массовых мероприятий. 

2. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Конкурс проводится с целью создания условий для формирования 

активной жизненной гражданской позиции обучающихся. 
2.2. Задачи Конкурса: 
привлечение внимания к роли прокуратуры в системе органов 

государственной власти, ее задачах, функциях, полномочиях; 
укрепление доверия к органам прокуратуры, формирование позитивного 

отношения к их работе; 
раскрытие творческого потенциала детей и подростков и стимулирование 

творческой и общественной деятельности в сфере противодействия коррупции; 
формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение 

правовой культуры молодежи.  
3. Руководство Конкурса 

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса 
осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет), формируемый 

ГОУ ДО ТО «ЦДОД». 
3.2. Оргкомитет определяет состав жюри, критерии оценок, подводит 

итоги Конкурса, информирует об итогах на сайте ГОУ ДО ТО «ЦДОД». 

3.3. Решение Оргкомитета оформляется протоколом и утверждается 
председателем Оргкомитета. 

4. Участники Конкурса 
4.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся и педагогические 

работники образовательных организаций всех видов и типов, федеральных 
образовательных организаций, расположенных на территории Тульской области. 

4.2. Возраст обучающихся от 11 до 19 лет.  
4.3. Конкурс проводится в четырех группах: 

1 группа – обучающиеся 11-12 лет; 
2 группа – обучающиеся 13-15 лет; 

3 группа – обучающиеся 16-19 лет; 
4 группа – педагогические работники. 



  

5. Сроки и порядок проведения Конкурса 
5.1. Конкурс проводится со 2 ноября по 15 декабря 2023 года.  

5.2. Для участия в Конкурсе в срок до 27 ноября 2023 года образовательные 
организации представляют в электронном виде в Оргкомитет по электронной 
почте cdod.konkurs@tularegion.org (с пометкой в теме письма «Молодежь против 

коррупции»): 
заявку (приложение №1 к Положению); 

согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 или № 3 к 
Положению); 

конкурсные материалы. 
5.3. Конкурсная документация отправляется в Оргкомитет в формате PDF 

или JPEG вместе с работами участников. Заявка заверяется печатью учреждения 
и личной подписью руководителя. Все графы заявки должны быть заполнены в 

печатном виде (шрифт Times New Roman, кегль 12). 
5.4. Конкурсные материалы, поступившие в Оргкомитет позднее 27 ноября 

2023 г. (по дате входящего письма с конкурсными материалами, поступившего 
по электронной почте), не рассматриваются. 

5.5. Координатор Конкурса – Блинцов Кирилл Михайлович. Контактный 
телефон: 8(4872) 31-63-84. 

5.6. Участники Конкурса самостоятельно следят за информационными 

обновлениями, ходом и результатами проведения Конкурса на сайте ГОУ ДО ТО 
«ЦДОД» - https://тоцдод.рф/.  

6. Условия проведения Конкурса и требования  
к оформлению конкурсных работ 

6.1. Соавторство не допускается. 
6.2. На Конкурс принимаются работы только от авторов-

правообладателей. В случае установления факта предоставления ложных 
сведений об авторстве соответствующая работа исключается из участия в 

Конкурсе, а участник, неправомерно представивший ее, лишается права участия 
в Конкурсе. 

В случае использования в работе интеллектуальных прав третьих лиц 
участник обязан указать автора. 

Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются. 

6.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
«Детективная история»; 

«Коррупционный лабиринт»; 
«Коррупционный квест»; 

«Антикоррупционные графики» 
«Инновационные подходы к организации просветительской деятельности 

в борьбе с коррупцией: методические разработки»  
6.3.1. Номинация «Детективная история» предлагает участникам написать 

детективную историю, связанную с расследованием коррупционных дел. Эта 
номинация предоставляет возможность участникам проявить свою фантазию и 

творческий подход, создавая увлекательные сюжеты и героев. При этом история 
может быть вымышленной или основанной на реальных событиях. 

mailto:cdod.konkurs@tularegion.org


  

Оценка работ будет основываться на нескольких критериях. 
Оригинальность сюжета является одним из главных факторов, который позволит 

выделить работу среди других. Грамотность изложения и раскрытие проблемы 
коррупции также будут учитываться при выборе победителей. 
Дополнительными элементами работы могут быть рисунки, фотографии или 

оформление в формате комикса (размер изображений должен быть не менее 
1440x960 пикселей). 

Текст должен быть написан на русском языке в формате Word. Шрифт 
Times New Roman, кегль 14, поля обычные (верхнее: 2 см., левое: 3 см., нижнее: 

2 см., правое: 1,5 см.). Текст не должен превышать 4-х страниц формата А4.  
Имя файла с творческой работой участника должно содержать: фамилию и 

имя участника_ ОУ кратко_МО. Пример названия файла, содержащего работу: 
Иванов Петр_СОШ 2_ Плавск. 

6.3.2. Номинация «Коррупционный лабиринт» предлагает разработать 
оригинальное макетное представление настольного игрового лабиринта, где 

участники будут проводить шарик (или другие фигурки) по игровому полю. Эта 
номинация позволяет участникам проявить свое творческое мышление и умение 

анализировать проблему через разработку игровых механик. 
Лабиринт должен иметь различные преграды, символизирующие 

коррупционные ситуации и ловушки. При этом, игра должна быть 

содержательной и вызывать интерес у игроков. Оценка работ будет основана на 
оригинальности разработки лабиринта, уровне сложности и проработанности.  

Настольная игра может быть выполнена из любых материалов и 
подручных средств, дополнена любыми идеями на усмотрение автора в рамках 

тематики Конкурса.  
Работа предоставляется в электронном виде в формате avi, mov, mpg, mp4, 

wmv и не должна требовать установки дополнительного программного 
обеспечения. Использование при монтаже и съемке видеоролика специальных 

программ и инструментов – на усмотрение автора. Участие в видеоролике 
создателя необязательно. 

На первом кадре автор указывает: 
название Конкурса; 
фамилию и имя автора (полностью); 

сокращенное наименование образовательной организации (в соответствии 
с Уставом); 

фамилию, имя, отчество педагога (сокращенно). 
Ответственность за содержание, размещение и достоверность 

информации, представленной в видеоролике, возлагается на руководителя 
образовательной организации.  

Имя файла с творческой работой участника должно содержать: фамилию и 
имя участника_ ОУ кратко_МО. Пример названия файла, содержащего работу: 

Иванов Петр_СОШ 2_ Плавск. 
6.3.3. Номинация «Коррупционный квест» предлагает участникам 

разработать собственный квест, который будет просвещать участников о 
проблеме коррупции. Участники должны создать увлекательный сюжет, 



  

подразумевающий решение загадок и заданий, связанных с коррупцией. Оценка 
работ будет основана на оригинальности, уровне просветительского характера и 

информативности квеста. 
Работа предоставляется в электронном виде в формате презентации (.pptx). 

В ней должен быть изображен готовый продукт. Весь сопроводительный текст к 

презентации (с описанием правил, заданий, их решений и прочее) необходимо 
предоставить в формате Word. Шрифт Times New Roman, кегль 14, поля обычные 

(верхнее: 2 см., левое: 3 см., нижнее: 2 см., правое: 1,5 см.).  
Дополнительными элементами работы могут быть рисунки или 

фотографии (размер изображений должен быть не менее 1440x960 пикселей). 
Приветствуется создание видеоролика с прохождением квеста в качестве 

приложения к презентации. Видеоролики могут быть созданы с использованием 
любых доступных средств и инструментов, не требующих установки 

специального программного обеспечения. Видеоролик предоставляется в 
электронном виде в формате: avi, mov, mpg, mp4, wmv. Использование при 

монтаже и съемке видеоролика специальных программ и инструментов – на 
усмотрение автора. Участие в видеоролике создателя обязательно. 

На первом кадре автор указывает: 
название Конкурса; 
фамилию и имя автора (полностью); 

сокращенное наименование образовательной организации (в соответствии 
с Уставом); 

фамилию, имя, отчество педагога (сокращенно). 
Ответственность за содержание, размещение и достоверность 

информации, представленной в видеоролике, возлагается на руководителя 
образовательной организации.  

Имя файла с творческой работой участника должно содержать: фамилию и 
имя участника_ ОУ кратко_МО. Пример названия файла, содержащего работу: 

Иванов Петр_СОШ 2_ Плавск. 
6.3.4. Номинация «Антикоррупционные инфографики» требует от 

участников создания статистических инфографик, которые наиболее полно 
раскрывают проблему коррупции, используя креативные иллюстрации и 
интересные факты. Информация на инфографиках должна быть простой и 

понятной для широкой аудитории. Оценка работ будет основана на ясности 
передачи информации, оригинальности и креативности иллюстраций. 

Работа может быть выполнена в любой технике с применением различных 
декоративных элементов. 

Фотография работы крупным планом (или скриншот) должна быть 
представлена в хорошем качестве в формате JPEG (JPG), PNG. Размер 

изображений должен быть не менее 1440x960 пикселей. 
На фото (скриншоте) не должны присутствовать посторонние предметы.  

Имя файла с творческой работой участника должно содержать: фамилию и 
имя участника_ ОУ кратко_МО. Пример названия файла, содержащего работу: 

Иванов Петр_СОШ 2_ Плавск. 



  

6.3.5. Номинация «Инновационные подходы к организации 
просветительской деятельности в борьбе с коррупцией: методические 

разработки» предлагает педагогам предоставить свои инновационные подходы, 
основанные на научных и практических исследованиях, своем опыте, в области 
формирования у детей негативного отношения к коррупции, развития 

нравственности и этических ценностей, а также повышения их правовой 
грамотности.  

Методические материалы могут включать в себя различные инструменты, 
такие как игры, кейсы, тренинги, проекты и другие формы работы с детьми.  

Оцениваться будут оригинальность и эффективность предложенных 
методик, а также их потенциал для внедрения в практику образовательных 

учреждений. Победители конкурса получат заслуженное признание и 
возможность распространения своих разработок среди педагогического 

сообщества для широкого использования в работе с молодежью в целях борьбы 
с коррупцией. 

Работа предоставляется в электронном виде в формате презентации (.pptx). 
Весь сопроводительный текст к презентации (с описанием правил, заданий, их 

решений и прочее) необходимо предоставить в формате Word. Шрифт Times 
New Roman, кегль 14, поля обычные (верхнее: 2 см., левое: 3 см., нижнее: 2 см., 
правое: 1,5 см.).  

Дополнительными элементами работы могут быть рисунки или 
фотографии (размер изображений должен быть не менее 1440x960 пикселей). 

Приветствуется создание видеоролика в качестве приложения к 
презентации. Видеоролики могут быть созданы с использованием любых 

доступных средств и инструментов, не требующих установки специального 
программного обеспечения. Видеоролик предоставляется в электронном виде в 

формате: avi, mov, mpg, mp4, wmv. Использование при монтаже и съемке 
видеоролика специальных программ и инструментов – на усмотрение автора. 

Участие в видеоролике создателя обязательно. 
На первом кадре автор указывает: 

название Конкурса; 
фамилию и имя автора (полностью); 
сокращенное наименование образовательной организации (в соответствии 

с Уставом). 
6.4. Работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и 

персонажей не должны противоречить законодательству Российской Федерации. 
6.5. Материалы, представленные с нарушениями сроков и условий 

настоящего Положения, а также без конкурсной документации или 
представленные с нарушениями технических требований, не рассматриваются.  

6.6. Организаторы Конкурса оставляют за собой право некоммерческого 
использования присланных работ, использование в электронных или печатных 

изданиях. Ссылка на автора необязательна.  
6.7. Каждый присланный на конкурс файл должен быть подписан. Пример: 

Заявка_СОШ1_Белев; Согласие_Иванов_ЦО2_Тула. 



  

Имя файла с творческой работой участника должно содержать: фамилию и 
имя участника_ ОУ кратко_МО.  

Пример названия файла, содержащего работу: Иванов Петр_СОШ 2_ 
Плавск. 

7. Критерии оценки конкурсных работ 

7.1. Критерии оценки: 
для номинации «Детективная история»: 

оригинальность сюжета; 
мастерство автора (какой смысл он вкладывает в произведение); 

соответствие теме и требованиям Конкурса; 
соответствие творческого исполнения возрасту автора; 
харизматичные и запоминающиеся персонажи; 

для номинации «Коррупционный лабиринт»:  

соответствие теме и требованиям Конкурса; 
эстетичность работы, оригинальность оформления; 

сложность и изобретательность логических и задач, которые необходимо 
решить в лабиринте и их решение; 

соответствие технического и творческого исполнения возрасту автора; 
возможность практического применения; 

для номинаций «Коррупционный квест»:  

соответствие теме и требованиям Конкурса; 
увлекательность и динамичность сюжета квеста, его структурированность; 

соответствие технического и творческого исполнения возрасту автора; 
возможность для командного взаимодействия и логического мышления; 

возможность практического применения; 
для номинации «Антикоррупционные инфографики»: 

соответствие теме и требованиям Конкурса; 
оригинальность и креативность в оформлении идеи, удачные цветовые 

решения; 
соответствие технического и творческого исполнения возрасту автора; 

четкость и структурированность представленных данных; 
возможность практического применения; 

для номинации «Инновационные подходы к организации просветительской 

деятельности в борьбе с коррупцией: методические разработки»: 
соответствие теме и требованиям Конкурса; 

оригинальность и новизна методических подходов; 
практическая применимость разработок в реальных условиях; 

возможность практического применения; 
обоснованность и наличие исследовательской составляющей в 

представленных методиках. 
7.2. Каждый критерий оценивается по 10-бальной шкале (от 1 до 10 

баллов). Максимальное количество баллов – 50. 
8. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса 



  

8.1. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 места) Конкурса награждаются 
дипломами министерства образования Тульской области. Победители и призеры 

Конкурса определяются в каждой возрастной группе и номинации.  
8.2. Оргкомитет оставляет за собой право изменить число призовых мест.  
8.3. По решению жюри отдельные участники Конкурса могут получить 

грамоты ГОУ ДО ТО «ЦДОД» в электронном виде. 
8.4. Все участники Конкурса получат сертификат участника в электронном 

виде. 
8.5. Наградная документация заполняется строго в соответствии с 

данными, указанными в заявке от образовательного учреждения (согласие на 
обработку персональных данных не является опорным документом для 

заполнения дипломов, грамот или свидетельств участника). 
9. Обработка персональных данных 

9.1. Министерство образования Тульской области поручает ГОУ ДО ТО 
«ЦДОД» обработку определенных категорий персональных данных субъектов 

персональных данных в рамках целей конкурса, с их письменного согласия. Вид 
обработки персональных данных: сбор, обработка, систематизация, уточнение 

(обновление, изменение), использование, передача (предоставление доступа); 
удаление; уничтожение. 

9.2. Ответственность за сбор письменных согласий с субъектов 

персональных данных на обработку персональных данных, в том числе на их 
передачу министерству образования Тульской области возлагается на ГОУ ДО 

ТО «ЦДОД». 
9.3. Министерство образования Тульской области, ГОУ ДО ТО «ЦДОД» 

обязаны: 
9.3.1. Соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, 

предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  
«О персональных данных».  

9.3.2. Соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность 
персональных данных. 

9.4. Соблюдать требования к защите обрабатываемых персональных 
данных в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в частности: 

осуществлять определение угроз безопасности персональных данных; 
применять средства защиты информации, прошедшие в установленном 

порядке процедуру оценки соответствия; 
применять организационные и технические меры по обеспечению 

безопасности персональных данных; 
вести учет машинных носителей персональных данных; 

вести учет лиц, допущенных к обработке персональных данных в 
информационных системах, устанавливать правила доступа к персональным 

данным; 
осуществлять обнаружение фактов несанкционированного доступа к 

персональным данным и принятие соответствующих мер; 



  

осуществлять восстановление персональных данных, модифицированных 
или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним. 

9.5. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации за нарушение принципов и правил обработки 
персональных данных и за разглашение информации ограниченного доступа.



  

 Приложение № 1 
к Положению  

об областном творческом конкурсе 
«Молодежь против коррупции» 

 

ЗАЯВКА 
Образовательное учреждение _________________________________________ 

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(полное официальное наименование ОУ согласно уставу) 

Муниципальное образование__________________________________________ 
Телефон (обязательно)_______________________________________________ 

E-mail (обязательно)_________________________________________________ 
 

направляет для участия в областном творческом конкурсе «Молодежь против 
коррупции» работы обучающихся: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Возраст 

(полных 

лет) 

Номинация ФИО педагога 

(полностью) 

Контактный телефон, 

e-mail педагога 

     
 

 
 

___________________________       _______________________ 
Руководитель образовательного учреждения                   (подпись)    

МП 

 
 

 
Заявки на участие принимаются в Оргкомитет Конкурса только в печатном виде; 

заверяются печатью учреждения и личной подписью руководителя учреждения. Все 

графы заявки должны быть заполнены, в соответствии с требованиями. 
 

 
 

 



  

 Приложение № 2 
к Положению  

об областном творческом конкурсе 
«Молодежь против коррупции» 

 

СОГЛАСИЕ 

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 

обучающихся, участников региональных (областных) мероприятий для детей и 

молодежи Тульской области 

 

Я, _____________________________________________________________, проживающий  
(фамилия, имя, отчество представителя обучающегося)  

по адресу: _____________________________________________, паспорт серии __________ 
(адрес представителя обучающегося) 

номер _____________, выдан ____________________________________________________ 
(указать орган, которым выдан паспорт) 

___________________________________________________________ «___» _______ _____ года 
(дата выдачи паспорта) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных», с целью участия в областном творческом конкурсе «Молодежь против коррупции», даю 

согласие следующему оператору персональных данных: ГОУ ДО ТО «ЦДОД», адрес 
регистрации 300041, г. Тула, ул. Путейская, д. 9, фактический адрес 300041, г. Тула, 

ул. Путейская, д. 9; 
на обработку, персональных данных учащегося________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника) 

______________________________________________________________________________, 
проживающего по адресу _________________________________________________________, 

(адрес, 

_____________________________________________________________________________ 
номер свидетельства о рождении, 

_____________________________________________________________________________ 

сведения о дате выдачи и выдавшем его органе) 

а именно: фамилию, имя, отчество, данные свидетельства о рождении, паспортные данные, наименование 

образовательного учреждения, в котором обучается ребенок, адрес места жительства, номер контактного 

телефона или сведения о других способах связи. 

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, удаление, уничтожение 
персональных данных, передача в министерство образования Тульской области, адрес 

регистрации: 300041, г. Тула, пр-т Ленина, д. 2; адрес фактический: 300012, г. Тула, 
ул. Оружейная, д. 5. Общее описание используемых способов обработки персональных 

данных: смешанная обработка, с передачей по внутренней сети указанных операторов 
персональных данных, с передачей по сети Интернет. 

Настоящее согласие действует с момента подписания до «31» декабря 2023 г. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом 
персональных данных в любой момент на основании письменного заявления, поданного в 

адрес министерства образования Тульской области. 
 
______________________          «___»_____________ ______ г. 

(подпись)    (дата, месяц и год заполнения) 



 Приложение № 3 
к Положению  

об областном творческом конкурсе 
«Молодежь против коррупции» 

 

СОГЛАСИЕ1 

на обработку персональных данных совершеннолетнего обучающегося регионального 

мероприятия на обработку своих персональных данных 

 

Я ,__________________________________________________________________________ , 
(фамилия, имя, отчество представителя обучающегося) 

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________ 
(адрес представителя обучающегося) 

паспорт серии ___________________ номер_________________________________ выдан 
_____________________________________________________________________________ 

(указать орган, которым выдан паспорт) 

_____________________________________________________ «___» _____________ года  
(дата выдачи паспорта) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», с целью участия в областном творческом конкурсе «Молодежь против 
коррупции» в рамках Дня Тульской области, даю согласие следующему оператору 

персональных данных: ГОУ ДО ТО «ЦДОД», адрес регистрации 300041, г. Тула, ул. 
Путейская, д. 9, фактический адрес 300040, г. Тула, ул. Путейская, д. 9; на обработку, 
персональных данных а именно: фамилию, имя, отчество, паспортные данные, наименование 

образовательного учреждения, в котором обучается ребенок, адрес места жительства, номер 
контактного телефона или сведения о других способах связи.  

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, удаление, уничтожение 
персональных данных, передача в министерство образования Тульской области, адрес 

регистрации: 300041, г. Тула, пр-т Ленина, д. 2; адрес фактический: 300012, г. Тула, 
ул. Оружейная, д. 5. 

Общее описание используемых способов обработки персональных данных: смешанная 
обработка, с передачей по внутренней сети указанных операторов персональных данных, с 
передачей по сети Интернет.  

Настоящее согласие действует с момента подписания до «31» декабря 2023 г. 
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных 

данных в любой момент на основании письменного заявления, поданного в адрес 
министерства образования Тульской области.  

 

___________________                            «___»________________________г.  
(подпись)                                                                                    (дата, месяц и год заполнения)  

 
 
 

 
 
2 Заполняется только совершеннолетними обучающимися 

__________________________________________________ 

 


